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INICIO DA OBRA
-4.55440,-37.75606
X=637996
Y=9496472

FIM DA OBRA
-4.55632,-37.75364

X=638264
Y=9496260

0,104KVA

Q
0,104KVA e
0.104KVA 0,104KVA Ng@
(19) 0,104KVA 505
0,104KVA S "
0,104KVA BXA(Q -4 A~
CALCULO DA QUEDA DE TENSAO
0,104KVA
0,104KVA Q
CIRCUITO 02 0,104KVA -5
TRAFO 45kVA e
N _
0,104KVA R QUEDA DE TENSAO ]
TRECHO CARGAS CONDUTOR QUEDA DE TENSAO
0,104KVA DESIG. COMP. DISTR. | ACUMUL. TOTAL mm? UNIT. (%) | TRECHO (%)| TOTAL (%)
Wfﬁ’@ RIER= A B o D E F G H I
104KVA N T1.01 0,35 0,000 0,626 0,219 AMO025T 0,0880 0,019 0,019
Q 0, Q 01.02 0,35 0,000 0,417 0,146 AMO025T 0,0880 0,013 0,032
0,104KVA " 02.03 0,35 0,000 0,313 0,110 AMO025T 0,0880 0,010 0,042
- 0,104KVA 1@55 03.04 0,35 0,000 0,209 0,073 AM025T 0,0880 0,006 0,048
0,208KVA R pIS CIRCUITO 01 04.05 030 0,000 0,104 0,031 AMO25T 0,0880 0,003 0,051
TRAFO 45kVA T1.06 0,40 0,000 1,043 0,417 AMO025T 0,0880 0,037 0,037
0,104KVA " 06.07 0,35 0,000 0,939 0,329 AM025T 0,0880 0,029 0,066
Wfﬁ 1 07.08 0,40 0,000 0,835 0,334 AMO025T 0,0880 0,029 0,095
Q) s 08.09 0,15 0,000 0,730 0,110 AMO025T 0,0880 0,010 0,105
A 09.10 0,35 0,000 0,626 0,219 AMO025T 0,0880 0,019 0,124
0,104KV. 5 10.11 0,40 0,000 0,522 0,209 AMO025T 0,0880 0,018 0,142
Ng(f\) 11.12 0,35 0,000 0,417 0,146 AMO025T 0,0880 0,013 0,155
B 12.13 0,30 0,000 0,313 0,094 AMO025T 0,0880 0,008 0,163
0.104KVA 13.14 0,40 0,000 0,209 0,083 AMO025T 0,0880 0,007 0,171
’ <D 14.15 0,35 0,000 0,104 0,037 AMO025T 0,0880 0,003 0,174
NQ@ T2.16 0,30 0,000 0,626 0,188 AN004 0,0994 0,019 0,019
Q 16.17 0,30 0,000 0,522 0,157 AN004 0,0994 0,016 0,034
0,104KVA 17.18 0,35 0,000 0,209 0,073 AN004 0,0994 0,007 0,041
Q@ﬁo 18.19 0,30 0,000 0,104 0,031 AN004 0,0994 0,003 0,045
D) B 2 T2.20 0,35 0,000 0,522 0,183 AN004 0,0994 0,018 0,018
20.21 0,30 0,000 0,417 0,125 AN004 0,0994 0,012 0,031
" 21.22 0,35 0,000 0,313 0,110 AN004 0,0994 0,011 0,041
2223 0,30 0,000 0,209 0,063 AN004 0,0994 0,006 0,048
23.24 0,35 0,000 0,104 0,037 AN004 0,0994 0,004 0,051
T3.25 0,40 0,000 0,835 0,334 AMO025T 0,0880 0,029 0,029
25.26 0,35 0,000 0,626 0,219 AMO025T 0,0880 0,019 0,049
B 26.27 0,40 0,000 0,522 0,209 AMO025T 0,0880 0,018 0,067
Q PROJETO ILUMINACAO - VISTA SUPERIOR 27.28 0,35 0,000 0,417 0,146 AMO025T 0,0880 0,013 0,080
01 ESCALA: 171000 28.29 0,35 0,000 0,313 0,110 AMO025T 0,0880 0,010 0,090
3 29.30 0,35 0,000 0,104 0,037 AMO025T 0,0880 0,003 0,093
T3.31 0,35 0,000 0,626 0,219 AMO025T 0,0880 0,019 0,019
31.32 0,35 0,000 0,417 0,146 AMO025T 0,0880 0,013 0,032
32.33 0,40 0,000 0,313 0,125 AM025T 0,0880 0,011 0,043
33.34 0,40 0,000 0,209 0,083 AMO025T 0,0880 0,007 0,051
34.35 0,35 0,000 0,104 0,037 AMO025T 0,0880 0,003 0,054
T4.36 0,35 0,000 0,626 0,219 AMO025T 0,0880 0,019 0,019
36.37 0,35 0,000 0,417 0,146 AMO025T 0,0880 0,013 0,032
37.38 0,40 0,000 0,313 0,125 AMO025T 0,0880 0,011 0,043
38.39 0,35 0,000 0,209 0,073 AMO025T 0,0880 0,006 0,050
T4.40 0,35 0,000 2,296 0,803 AMO025T 0,0880 0,071 0,120
40.41 0,35 0,000 0,417 0,146 AM025T 0,0880 0,013 0,133
41.42 0,35 0,000 0,313 0,110 AMO025T 0,0880 0,010 0,143
4243 0,35 0,000 0,209 0,073 AMO025T 0,0880 0,006 0,149
43.44 0,35 0,000 0,104 0,037 AMO025T 0,0880 0,003 0,152
40.45 0,35 0,000 1,670 0,584 AMO025T 0,0880 0,051 0,172
4546 0,35 0,000 0,417 0,146 AMO16T 0,1060 0,015 0,187
4 46.47 0,35 0,000 0,313 0,110 AMO16T 0,1060 0,012 0,199
47 48 0,35 0,000 0,209 0,073 AMO16T 0,1060 0,008 0,207
f OBSERVAGOES % 48.49 0,35 0,000 0,104 0,037 AMO16T 0,1060 0,004 0,210
: 45.50 0,35 0,000 1,043 0,365 AMO16T 0,1060 0,039 0,210
50.51 0,35 0,000 0,939 0,329 AMO025T 0,0880 0,029 0,239
Durante a execugdo da obra, a equipe responsdvel pela obra deverd checar 5152 0:35 0:000 0:835 0:292 AMO25T 0:0880 0:026 0:265
no local se a sugestdo de desligamento e aterramento satisfazem as 5253 0,30 0,000 0730 0219 AMO25T 0,0880 0,019 0284
condigdes de segurdnga para a execugdo da mesma. 53.54 035 0,000 0104 0,037 AMO025T 0,0880 0,003 0,288
Em caso de interligagdo a rede energizada 13.8kV, estd deverd ser de 2222 g:gg g:ggg g;g 8::)3?1 :,\'\,fgf;,; g:gigg g:g;? g:iig
re-sponsobllldode total ewexcluswo da turma dg linha viva e so deverd ser 5657 0,30 0,000 0,209 0,063 AMO16M 0,5420 0,034 0,382
iniciada apds a conclusdo dos trabalhos de linha morta. 5758 0.30 0.000 0.104 0.031 AMOT6M 0.5420 0.017 0399
0 uso de condutores isolados reduz a necessidade de podacgdo ' : ' ' ' ' -
k J ( e estda de acordo com a Politica Ambiental da ENEL! ]

LEGENDA DAS LUMINARIAS:

- IP1 = 70w
- IP2 = 150w
- IP3 = 250w

- IP4 = 250W 01 PETALA

REDE MEDIA TENSAO
(1) P 3 CN 025 80
R s adaad

(R

L EXTENSAO DO VAO EM METROS (m)

SEQAO DO CONDUTOR EM AWG/mmz CN— COBRE NU

NUTUREZA DO CONDUTOR < AN— ALUMINIO NU
AC— AGO COBRE

o A— AGO ALUMINIO
N* DE CONDUTORES POR FASE ['A_ \éA ALUMINIO

SP— SPACER (PROTEGIFO)
1— IMPLANTAR |CM— COBRE MULTIPLEXADO (ISOLADO)
— ALUMINIO MULTIPLEXADO (ISOLADO)

REDE PRIMARIA 13,8kV

SITUAGAO ¢ 2— SUBSTITUIR
3— RETIRAR

LEGENDA — REDE DE BAIXA TENSAO SUBTERRANEA
(1)e1.1/2" 2x CO 10 20

\\ |—{E)(TENSAO DO VAO EM METROS;

{SEGAO DOS CONDUTORES EM mm?® (NATUREZA DO CONDUTOR:

AL — ALUMINIO UNIPOLAR;

CO — COBRE UNIPOLAR;

CM — COBRE MULTIPLEXADO (ISOLADO);
AM — ALUMINIO MULTIPLEXADO (ISOLADO);

{ QUANTIDADE DE CONDUTORES NO TRECHO
{DIAMETRO DO ELETRODUTO (EM POLEGADAS)

1—IMPLANTAR;
{SITUAGAO: %2 SUBSTITUIR;
3—RETIRAR;

ENGENHEIRO RESPONSAVEL:
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CREA JRNP N* 2605354717

PREFEITURA DO
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Rua Santos Dummont, 1146 DESENHO: DATA:

Centro— Aracati—CE RODRIGO PEDROSA 30/07/2021

INTERESSADO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

omEro: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA
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